
ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LISBOA

CLUBES PARTICIPANTES

CD III DIVISÃO | SUB 17 - 2023/24 
APURAMENTO CAMPEÃO 

1º DEZEMBRO "B" (952)
178 - CAMPO CONDE SUCENA (Relvado Sintético 100.0x64.0) S PEDRO SINTRA

CIF "B" (384)
4064 - ESTÁDIO PINTO  DE BASTO (Relvado Sintético 100.0x68.0) LISBOA

SANTA MARIA "B" (1151)
1829 - COMPLEXO LÚDICO UNIÃO D. R. SANTA MARIA (Relvado Sintético 94.0x60.0) ODIVELAS

TOJAL  (147)
1849 - CAMPO MEIA LARANJA (Relvado Sintético 91.0x56.0) SANTO ANTÃO DO TOJAL

VILAFRANQUENSE (1165)
2022 - CAMPO VILAFRANQUENSE NR.2 (Relvado Sintético 90.0x51.0) VILA F XIRA



CD III DIVISÃO | SUB 17  -  2023-2024 
APURAMENTO CAMPEÃO 

Jornada:  1  -  12/05/2024
JOGO CLUBES DATA

323.06.001.0 1165 - VILAFRANQUENSE 1151 - SANTA MARIA "B" 12/05/2024 - 10:00

(2022) CAMPO VILAFRANQUENSE NR.2(90.0x51.0) - Relvado Sintético - VILA F XIRA

323.06.002.0 952 - 1º DEZEMBRO "B" 147 - TOJAL 12/05/2024 - 10:00

(178) CAMPO CONDE SUCENA(100.0x64.0) - Relvado Sintético - S PEDRO SINTRA

Jornada:  2  -  19/05/2024
JOGO CLUBES DATA

323.06.003.0 1151 - SANTA MARIA "B" 952 - 1º DEZEMBRO "B" 19/05/2024 - 16:00

(1829) COMPLEXO LÚDICO UNIÃO D. R. SANTA MARIA(94.0x60.0) - Relvado Sintético - ODIVELAS

323.06.004.0 147 - TOJAL 384 - CIF "B" 19/05/2024 - 10:00

(1849) CAMPO MEIA LARANJA(91.0x56.0) - Relvado Sintético - SANTO ANTÃO DO TOJAL

Jornada:  3  -  26/05/2024
JOGO CLUBES DATA

323.06.005.0 384 - CIF "B" 1151 - SANTA MARIA "B" 26/05/2024 - 17:00

(4064) ESTÁDIO PINTO  DE BASTO(100.0x68.0) - Relvado Sintético - LISBOA

323.06.006.0 952 - 1º DEZEMBRO "B" 1165 - VILAFRANQUENSE 26/05/2024 - 10:00

(178) CAMPO CONDE SUCENA(100.0x64.0) - Relvado Sintético - S PEDRO SINTRA

Jornada:  4  -  02/06/2024
JOGO CLUBES DATA

323.06.007.0 1151 - SANTA MARIA "B" 147 - TOJAL 02/06/2024 - 10:00

(1829) COMPLEXO LÚDICO UNIÃO D. R. SANTA MARIA(94.0x60.0) - Relvado Sintético - ODIVELAS

323.06.008.0 1165 - VILAFRANQUENSE 384 - CIF "B" 02/06/2024 - 11:00

(2022) CAMPO VILAFRANQUENSE NR.2(90.0x51.0) - Relvado Sintético - VILA F XIRA

Jornada:  5  -  09/06/2024
JOGO CLUBES DATA

323.06.009.0 147 - TOJAL 1165 - VILAFRANQUENSE 09/06/2024 - 10:00

(1849) CAMPO MEIA LARANJA(91.0x56.0) - Relvado Sintético - SANTO ANTÃO DO TOJAL

323.06.010.0 384 - CIF "B" 952 - 1º DEZEMBRO "B" 09/06/2024 - 10:00

(4064) ESTÁDIO PINTO  DE BASTO(100.0x68.0) - Relvado Sintético - LISBOA

PROGRAMA DE JOGOS



ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LISBOA

CLUBES PARTICIPANTES

CD III DIVISÃO | SUB 17 - 2023/24 
2º APURAMENTO 

ASSOCIAÇÃO TORRE (2155)
1892 - CAMPO ALFREDO PINHEIRO-BºTORRE (Relvado Sintético 100.0x56.0) CASCAIS

CF ESTRELA "B" (5156)
85 - CAMPO Nº 2 ESTÁDIO JOSÉ GOMES (Relvado Sintético 90.0x45.0) REBOLEIRA - AMADORA

MAFRA "B" (277)
2968 - CAMPO JOÃO SIMÕES - ALCAINÇA (Relvado Sintético 100.0x55.0) ALCAINÇA

ORIENTAL "B" (391)
1945 - CAMPO FERROVIARIO-MARVILA (Relvado Sintético 102.0x64.0) MARVILA - LISBOA

PEDRA (3118)
2184 - CAMPO DO PEDRA (Relvado Sintético 98.0x62.0) PEDRA/VENTOSA/T.VEDRAS



CD III DIVISÃO | SUB 17  -  2023-2024 
2º APURAMENTO

Jornada:  1  -  12/05/2024
JOGO CLUBES DATA

323.07.001.0 3118 - PEDRA 391 - ORIENTAL "B" 12/05/2024 - 10:00

(2184) CAMPO DO PEDRA(98.0x62.0) - Relvado Sintético - PEDRA/VENTOSA/T.VEDRAS

323.07.002.0 5156 - CF ESTRELA "B" 277 - MAFRA "B" 12/05/2024 - 10:00

(85) CAMPO Nº 2 ESTÁDIO JOSÉ GOMES(90.0x45.0) - Relvado Sintético - REBOLEIRA - AMADORA

Jornada:  2  -  19/05/2024
JOGO CLUBES DATA

323.07.003.0 391 - ORIENTAL "B" 5156 - CF ESTRELA "B" 19/05/2024 - 10:00

(1945) CAMPO FERROVIARIO-MARVILA(102.0x64.0) - Relvado Sintético - MARVILA - LISBOA

323.07.004.0 277 - MAFRA "B" 2155 - ASSOCIAÇÃO TORRE 19/05/2024 - 08:45

(2968) CAMPO JOÃO SIMÕES - ALCAINÇA(100.0x55.0) - Relvado Sintético - ALCAINÇA

Jornada:  3  -  26/05/2024
JOGO CLUBES DATA

323.07.005.0 2155 - ASSOCIAÇÃO TORRE 391 - ORIENTAL "B" 26/05/2024 - 10:00

(1892) CAMPO ALFREDO PINHEIRO-BºTORRE(100.0x56.0) - Relvado Sintético - CASCAIS

323.07.006.0 5156 - CF ESTRELA "B" 3118 - PEDRA 26/05/2024 - 10:00

(85) CAMPO Nº 2 ESTÁDIO JOSÉ GOMES(90.0x45.0) - Relvado Sintético - REBOLEIRA - AMADORA

Jornada:  4  -  02/06/2024
JOGO CLUBES DATA

323.07.007.0 391 - ORIENTAL "B" 277 - MAFRA "B" 02/06/2024 - 10:00

(1945) CAMPO FERROVIARIO-MARVILA(102.0x64.0) - Relvado Sintético - MARVILA - LISBOA

323.07.008.0 3118 - PEDRA 2155 - ASSOCIAÇÃO TORRE 02/06/2024 - 10:00

(2184) CAMPO DO PEDRA(98.0x62.0) - Relvado Sintético - PEDRA/VENTOSA/T.VEDRAS

Jornada:  5  -  09/06/2024
JOGO CLUBES DATA

323.07.009.0 277 - MAFRA "B" 3118 - PEDRA 09/06/2024 - 10:00

(2968) CAMPO JOÃO SIMÕES - ALCAINÇA(100.0x55.0) - Relvado Sintético - ALCAINÇA

323.07.010.0 2155 - ASSOCIAÇÃO TORRE 5156 - CF ESTRELA "B" 09/06/2024 - 10:00

(1892) CAMPO ALFREDO PINHEIRO-BºTORRE(100.0x56.0) - Relvado Sintético - CASCAIS

PROGRAMA DE JOGOS



ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LISBOA

CLUBES PARTICIPANTES

CD III DIVISÃO | SUB 17 - 2023/24 
3º APURAMENTO 

ARRUDENSE (401)
1861 - CAMPO MUNICIPAL ARRUDA DOS VINHOS (Relvado Sintético 100.0x64.0) ARRUDA DOS VINHOS

BELAS (251)
1869 - CAMPO ENG LEONARDO CARVALHO (Relvado Sintético 100.0x64.0) AGUALVA

MALVEIRA (137)
1912 - CAMPO JOSE ALEGRE (Nº2 MALVEIRA) (Relvado Sintético 90.0x54.0) MALVEIRA

OUTURELA (2545)
1882 - PARQUE DESP CARLOS QUEIROZ (Relvado Sintético 90.0x45.0) OUTURELA / CARNAXIDE

UNIDOS (376)
1753 - CAMPO Bº PADRE CRUZ (UNIDOS) (Relvado Sintético 94.0x56.0) LISBOA



CD III DIVISÃO | SUB 17  -  2023-2024 
Novo grupo

Jornada:  1  -  12/05/2024
JOGO CLUBES DATA

323.08.001.0 401 - ARRUDENSE 376 - UNIDOS 12/05/2024 - 10:00

(1861) CAMPO MUNICIPAL ARRUDA DOS VINHOS(100.0x64.0) - Relvado Sintético - ARRUDA DOS VINHOS

323.08.002.0 251 - BELAS 137 - MALVEIRA 12/05/2024 - 10:00

(1869) CAMPO ENG LEONARDO CARVALHO(100.0x64.0) - Relvado Sintético - AGUALVA

Jornada:  2  -  19/05/2024
JOGO CLUBES DATA

323.08.003.0 376 - UNIDOS 251 - BELAS 19/05/2024 - 10:00

(1753) CAMPO Bº PADRE CRUZ (UNIDOS)(94.0x56.0) - Relvado Sintético - LISBOA

323.08.004.0 137 - MALVEIRA 2545 - OUTURELA 19/05/2024 - 10:00

(1912) CAMPO JOSE ALEGRE (nº2 Malveira)(90.0x54.0) - Relvado Sintético - MALVEIRA

Jornada:  3  -  26/05/2024
JOGO CLUBES DATA

323.08.005.0 2545 - OUTURELA 376 - UNIDOS 26/05/2024 - 10:00

(1882) PARQUE DESP CARLOS QUEIROZ(90.0x45.0) - Relvado Sintético - OUTURELA / CARNAXIDE

323.08.006.0 251 - BELAS 401 - ARRUDENSE 26/05/2024 - 10:00

(1869) CAMPO ENG LEONARDO CARVALHO(100.0x64.0) - Relvado Sintético - AGUALVA

Jornada:  4  -  02/06/2024
JOGO CLUBES DATA

323.08.007.0 376 - UNIDOS 137 - MALVEIRA 02/06/2024 - 10:00

(1753) CAMPO Bº PADRE CRUZ (UNIDOS)(94.0x56.0) - Relvado Sintético - LISBOA

323.08.008.0 401 - ARRUDENSE 2545 - OUTURELA 02/06/2024 - 10:00

(1861) CAMPO MUNICIPAL ARRUDA DOS VINHOS(100.0x64.0) - Relvado Sintético - ARRUDA DOS VINHOS

Jornada:  5  -  09/06/2024
JOGO CLUBES DATA

323.08.009.0 137 - MALVEIRA 401 - ARRUDENSE 09/06/2024 - 10:00

(1912) CAMPO JOSE ALEGRE (nº2 Malveira)(90.0x54.0) - Relvado Sintético - MALVEIRA

323.08.010.0 2545 - OUTURELA 251 - BELAS 09/06/2024 - 10:00

(1882) PARQUE DESP CARLOS QUEIROZ(90.0x45.0) - Relvado Sintético - OUTURELA / CARNAXIDE

PROGRAMA DE JOGOS


